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PROTOKÓŁ NR 7/2015 

z posiedzenia Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych 

z dnia 16 czerwca 2015 roku 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Skomorowski Marek, Przewodniczący Komisji 

2. Zalewski Robert, członek komisji 

3. Zawadzka Iwona, członek komisji 

4. Niewiarowski Marcin 

5. Stanisław Derehajło, Wójt  Gminy 

6. Modzelewska Teresa, Kierownik Gm.Bibl.Publ. 

Posiedzenie odbyto w Urzędzie Gminy w Boćkach w godz.  od 13
00 

do 16
20

 pod 

przewodnictwem Pana Marka Skomorowskiego, Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie, obrady są 

prawomocne, zwrócił się z zapytaniem czy członkowie komisji są zapoznani z treścią 

protokołu z poprzedniego posiedzenia i czy są pytania. Pytań nie zgłoszono, protokół przyjęto 

jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia do którego uwag nie zgłoszono: 

1. Rozpatrzenie projektów uchwał i materiałów na Sesję Rady Gminy 

2. Włączenie się Komisji w obchody Jubileuszu Straży Pożarnej w Dubnie  

3. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 

4. Sprawy różne i bieżące gminy 

Ad pkt 1. 

W tym punkcie obrad omówiono projekty uchwał, które będą przedmiotem obrad Sesji Rady Gminy 

w dniu 23 czerwca 2015 roku, a mianowicie: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi 

Bielskiemu na przebudowę drogi powiatowej Nr 1679B Mokre – Knorydy – Starowieś – 

Boćki, uchwałą Nr III/16/15 w dniu 31 marca 2015 roku Rada Gminy udzieliła pomocy 

finansowej na budowę tej drogi w kwocie 685 tys. zł. Po odbytym przetargu okazało się, że 

koszt budowy będzie niższy i pomoc finansowa w kwocie 500 tys. zł będzie wystarczająca. 

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na 

przebudowę drogi powiatowej Nr 1751B odcinek od skrzyżowania z drogą w kierunku 

Wandalina do wsi Wygonowo w kwocie 500 tys. zł, środki będą pochodziły z dotacji celowej 

z budżetu gminy na rok 2015. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 

2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2022. Wprowadza 

się zmiany w załączniku Nr 1 uchwały Nr III/18/15 z dnia 31 marca 2015 roku. 

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2015 rok  Skarbnik 

poinformowała, że zwiększa się plan dochodów budżetowych: 1. O nieplanowane dochody z 

tytułu opłaty eksploatacyjnej; 2. Z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych; 3. 

Zwiększenie planowanej do otrzymania refundacji z tytułu poniesionych wydatków w roku 

2014 w części środków UE na zadaniu montaż kolektorów słonecznych: 4. Na realizację 

projektu wymiany wyposażenia pompowni ścieków i innych elementów oczyszczalni 

ścieków: 5. Zwrot podatku VAT w związku z realizowaną inwestycją: 6. Dotacja ze środków 

UE na realizację projektu zakup kontenerów do zbiórki odpadów komunalnych. 

Zwiększa się wydatki budżetowe: 1. W celu zabezpieczenia środków na realizację projektu 

współfinansowanego ze środków UE na wymianę wyposażenia pompowni ścieków i innych 
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elementów oczyszczalni ścieków w Boćkach; 2. Na pomoc finansową dla powiatu 

bielskiego; 3. Na budowę chodnika przy ulicy Załońskiej 20 tys zł; 4. Na utwardzenie placu 

na działce gminnej przy ulicy Bielskiej obok Arhelanu, dojazd do czterech przedsiębiorców. 

Przeznacza się 50 tys zł ale to za mało trzeba będzie zwiększyć do 75 tys zł ; 5. Na realizacje 

zadania w ramach usuwania skutków powodzi; 6. Na obsługę zadania zleconego-

świadczenia z funduszu alimentacyjnego; 7. Na realizację projektu współfinansowanego ze 

środków UE na zakup kontenerów do zbiórki odpadów komunalnych z terenu gminy. 

Odbył się przetarg na odbiór odpadów komunalnych, zgłosiło się czterech oferentów, 

ostatecznie wygrała Astwa za kwotę 25 800 zł i będzie wywozić odpady przez okres dwóch 

lat. Musimy też zwiększyć środki na tym zadaniu, ponieważ w budżecie zapewniona jest 

kwota 25 tys złotych. 

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy Boćki za 2014 rok. Sprawozdania były doręczone radnym na 

piśmie Zarządzenie  Nr 7 i Nr 12 Wójta Gminy. 

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boćki z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2014 rok. Sprawa dla komisji jest znana, była przedmiotem 

obrad w miesiącu kwietniu, komisja wydała pozytywną opinię i wystąpiła z wnioskiem do 

Rady Gminy o udzielenie absolutorium. Regionalna Izba Obrachunkowa również pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu za 2014 rok. Na Sesji Wójt będzie referował wykonanie 

budżetu. 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

położonej w obrębie miejscowości Wygonowo, oznaczonej ewidencyjnie jako działka Nr 

187/1 o powierzchni 0,0471 ha stanowiąca mienie Gminy Boćki na rzecz Powiatu Bielskiego. 

Nieruchomość ta będzie darowana na cel publiczny z przeznaczeniem pod pas drogowy drogi 

powiatowej nr 1751B Choroszczewo –Wygonowo -Andryjanki.               

8. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2014 sporządzona w oparciu o analizę lokalnej 

sytuacji społecznej. 

Wójt zapytał czy Radni mają pytania do projektów uchwał. Pytań nie zgłoszono. 

Ad pkt 2 

Pan Marek Skomorowski poinformował, że wieś Dubno w niedzielę 5 lipca 2015 roku będzie 

obchodziła Jubileusz 80-lat Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Pan Skomorowski 

powiedział że swojej strony zaprosi na festyn dwa zespoły z Białorusi „Zaranek” i teatr 

humoru z miejscowości Bereza Kartuska oraz użyczy własnego sprzętu nagłośnieniowego do 

obsługi imprezy. Dyskutowano żeby od Rady Gminy wypisać statuetkę, wręczyć upominek, 

na organizację festynu przekazać pieniądze. Przewodniczący Komisji zachęcał członków do 

udziału w powyższej uroczystości. 

Ad pkt 3 

Członkowie Komisji udali się do Gminnej Biblioteki w celu dalszego kontynuowania 

posiedzenia. Pani Teresa Modzelewska Kierownik Biblioteki przedstawiła informację z 

działalności Biblioteki. W bibliotece zatrudniona jest na pełnym etacie Kierownik biblioteki, 

która jednocześnie pełni funkcję bibliotekarza i główna  księgowa na 1/8 etatu. Do 31 maja 

2015 roku zarejestrowano 253 czytelników, w tym 88 do lat 15-stu. Wypożyczono do domu 

3298 woluminów i 181 czasopism bieżących. Działalność biblioteki polegała na 

zorganizowaniu kilku wycieczek przedszkolnych, prowadzeniu zajęć z elementami 

biblioterapii w szkole w klasach I-III, lekcji bibliotecznych dotyczących książki i 

czytelnictwa, zredagowano trzy numery czasopisma „Boćkowiak”.Do biblioteki zakupiono 

216 woluminów na sumę 4113,22 zł. Otrzymano darowiznę 146 woluminów na sumę 2533 zł 

w tym z funduszu sołeckiego 98 lektur na sumę 1718 zł. 

Pani Kierownik prosiła o zwiększenie zatrudnienia o ½ etatu w Bibliotece. Uzasadniała to 

potrzebą zastępstwa. Przy obsłudze jednoosobowej, biblioteka jest często zamknięta, gdy 
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Kierownik wyjeżdża służbowo, wychodzi do Urzędu Gminy lub załatwia inne sprawy 

służbowe poza budynkiem biblioteki. 

Radni zapoznali się z księgozbiorem biblioteki dla dorosłych i dla dzieci. Szczególne 

zainteresowanie wśród radnych sprawiła różnorodność książek-zabawek dla najmłodszych, 

nawet kilkumiesięcznych dzieci. Biblioteka prowadzi edukację literacką dla tych dzieci pod 

hasłem „nigdy nie jest za wcześnie”. 

Ad pkt 4 

W sprawach różnych dyskutowano na tematy: 

1.Wójt informował, że prowadzenie Szkoły Podstawowej w Andryjankach zamierza 

przekazać dla Stowarzyszenia. 

2. Pani Dorota Kadra Ptaszyska p.o. Dyrektora GOK poinformowała, że realizując zalecenia z 

poprzedniego posiedzenia, dokonała rozeznania w sprawie zapytania cenowego zakupienia 

drzwi wejściowych do GOK i Biblioteki. Przedstawiła Radnym oferty cenowe. Dyskutowano 

czy zachodzi potrzeba montowania drzwi masywnych i drogich, czy tylko tymczasowych ale 

ocieplonych. Związane to jest z zamiarem budowy nowego budynku GOK-u. Zastanawiano 

się nad potrzebą budowy tegoż budynku, czy będzie wykorzystywany, czy przyszłościowo 

mieszkańcy będą chętni do prowadzenia i udzielania się w zakresie życia kulturalnego. Czy 

będą zainteresowani lokalną kulturą. Członkowie Komisji widzą potrzebę zakupienia nowych 

drzwi wejściowych do GOK i Biblioteki oraz potrzebę budowy nowego budynku GOK-u. 

Wójt powiedział, że ustawa nakłada na Gminę obowiązek prowadzenia biblioteki i kultury i 

nie można tych dziedzin likwidować bez względu na brak zainteresowania. Należy tak 

działać, aby mieszkańców zachęcić do współpracy. Obecnie przy GOK działają: orkiestra 

dęta, zespół Klekociaki, klub seniora „Róże Jesieni” i jeszcze wiele innych kół 

zainteresowania, kurs tańca nowoczesnego dla dzieci i młodzieży, grupa teatralna itp. 

3. Mówiono na temat potrzeby zorganizowania uroczystej Sesji Rady Gminy, z udziałem 

byłych radnych od roku 1990, w związku z obchodami w tym roku Jubileuszu 25-lecia 

Samorządu. Członkowie komisji wyrazili aprobatę obchodom Jubileuszu. 

4. Na gminnej działce przy przystanku autobusowym w Boćkach wybudować ładny pawilon 

handlowy oraz ustawić ławki w parkach. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego zamknięto powiedzenie Komisji. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

Przewodniczący Komisji 

Marek Skomorowski 

 


